## SECTIO I.

De electione.

- |   |  |
|---|--|
| II. Quid electio sit?   | IX. & X. Episcoporum electiones Sedi Apostolicæ justis de causis reservatæ.      |
| III. & IV. Electio Summi Pontificis.  | XI. Reservationes inducæ à Clemente V., à Benedicto XII., à Regulis Cancellariæ. |
| V. Romani Pontifices initio Episcopos constituebant.  | XII. Concordatæ.   |
| VI. Quomodo delineat electiones delatæ ad Synodos provinciales, ad Metropolitanas, ad Clerum, ad Canonicos? | XIII. Electiones Prælatorum inferiorum.  |
| VII. & VIII. Vetus Episcoporum eligendorum ratio.   | XIV. ad XVI. Qui eligere, & qui eligi possint.                                   |

XVII. Intra quod tempus  
Episcopi electio faciend  
sit.

XVIII. & XIX. Electio per  
scrutinium.

XX. Per compromissum.

XXI. Per quasi inspiratio-

nem.

XXII. Electionis confirma-  
tio.

XXIII. & XXIV. Vis confir-  
mationis, atque ejus con-  
cedendæ modus.

## §. II.

**E**lectio est idoneæ personæ ad ecclesiasticum Ma-  
gistratum, aut Dignitatem vacantem canonicè fac-  
ta vocatio. Ea proprie pertinet ad majores Eccle-  
siæ Dignitates, ad Summum Pontificem, ad Epis-  
copos, ad Prælatos sive sæculares, sive regulares,  
qui aliis præficiuntur.

§. III. Romanum Pontificem ab antiquis tem-  
poribus eligunt Cardinales, de quo multæ sunt  
editæ Constitutiones (1), quas servare oportet di-  
ligenter, ut res tanti momenti rite, recteque ex-  
pediatur. In hac electione præcipuasunt, quod post  
soluta justa funeri defuncti Pontificis per dies no-  
vem, cardinales die decima conclave ingrediuntur,  
posteaquam Missa Spiritus S. solemniter celebrata  
est. Postero autem die inchoatur electio, neque  
Cardinales, qui in conclavi sunt, absentes expectare  
coguntur, neque absentibus licet suffragium  
suum alteri committere.

(1) De electione Summi Pontificis celebres in primis sunt  
constitutio Gregorii X. in Concilio Lugdunensi *cap. 3. de  
Elect. in 6.*, & duæ Gregorii XV. Constitutiones, quarum  
altera est Constitutio *Decet Romanum Pontificem 51. pag.  
5. tom. 3. par. 3.*, Altera Constitutio *Æterni 41. pag. 400.  
tom. 5. par. 4. Bullar. ed. cit.*, in quibus Pontificis elec-  
tio accurate describitur. Omnes autem antiquiores de Summi  
Pontificis electione constitutiones confirmavit Clemens XII. in  
*Constit. Apostolatus 76. pag. 302. tom. 13. Bullar. ed.  
cit.*, ubi plura de conclavis regimine, ac de rebus geren-  
dis, Sede Apostolica vacante, decretæ sunt. De jure autem

Cardinalium in eligendo Summo Pontifice videndus in primis  
Mamachus *ad Auctor. opusc. Quid est Papa? ep. 7. num.  
1. seq. pag. 96. et seq. tom. 2.*